
EXENTO 
ALCALDIA 

 

DECRETO N° 	4401  /2012 

ARICA, 06 DE JULIO DEL 2012 

VISTOS: 
a) Ordinario N° 2169,  de  fecha  29 de Junio del 2012, del Director de Desarrollo 

Comunitario, que solicita certificar  la  disponibilidad presupuestaria para  el 
Programa denominado "APOYO A LA ASOCIACION DE BODYBOARD  DE  ARICA 
PARA CAMPEONATO CIRCUITO NACIONAL DE BODYBOARD". 

b) Memorándum N° 816, de fecha  05  de  Julio  del  2012, del Secretario Comunal de 
Planificación,  que informa sobre disponibilidad  presupuestaria. 

c) Registro de Correspondencia N° 10377, de fecha  06 de Julio del 2012,  de la 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE el  Programa  denominado "APOYO A LA ASOCIACION DE 

BODYBOARD DE ARICA PARA CAMPEONATO CIRCUITO NACIONAL DE BODYBOARD", 
que se detalla a continuación: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 
1.1.-NOMBRE : Apoyo a la Asociación de Bodyboard de Arica para 

campeonato Circuito Nacional de Bodyboard. 

1.2.-EJECUTA : I. Municipalidad de Arica,  a  través del Departamento de 
Asesoría Técnica 

1.3.-LUGAR : Villa Albergue 

1.4.-FECHA : Julio- Agosto 2012 

1.5.-CLAUSULA  CN : No Aplica 

1.6.-COBERTURA : Apoyo 

1.7.-PROGRAMA : 
II.- FUNDAMENTOS : El  gran interés que tiene esta disciplina deportiva acuática en 

nuestra ciudad y a nivel nacional por las características de las 
olas, por ende el rol de la IMA es lograr un protagonismo dentro 
de la comunidad incentivando este deporte entre la juventud 
ariqueña.  De acuerdo a la ley N° 18695, articulo  4°,  letra  d.- 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 

: Entregar 	apoyo 	en 	alojamiento 	y 	alimentación 	a 	los 
participantes de todo  Chile  que vienen a participar en  este 
campeonato nacional. 

IV.-  OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

: • Vincular a personas de diferentes sectores de la ciudad, 
hacia  la gestión municipal. 

• Fortalecer el  deporte  en Arica. 



V 	ABDALA VALENZUELA 
ALCALDE DE ARICA (S) 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 
O 	Alcalde de Anca 
0 	Director Desarrollo Comunitario. 
O 	Depto. Organizaciones Comunitarias 

Requerimientos Materiales: 
Para Presentación en Portal Chile Compras: 
Servicio de Alimentación para 80 personas: 

1° día 
Desayuno 
Te o café mas jugo. 
Churrasco italiano. 
Almuerzo : 
Entrada: Huevo Relleno, papa rellena. 
Fondo: bistec con arroz primavera. Ensalada y una bebida 500 c.c 
Postre: Flan con Manjar. 

2° día 
Desayuno 
Te o café mas jugo. 
Ave mayo 
Almuerzo : 
Entrada: Palta Reina. 
Fondo: bistec a lo pobre. Ensalada y una bebida 500 c.c 
Postre: pastel. 

3° dia 
Desayuno: 
Te o café mas jugo. 
Barros Luco. 
Almuerzo : 
Entrada: tomate relleno. 
Fondo: pollo a lo pobre. Ensalada y una bebida 500 c.c 
Postre: helado. 
Colación para 120 personas durante 3 días: 
Un jugo + un aliado 
Valor del programa con imptos incluido: 	 $1.800.000 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

: Dichos gastos deberán imputarse en base al clasificador presupuestario y 
financiado con los fondos Municipales 

IMPUTACION: 
CONCEPTOS 	\ IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN VALOR 

240 desayunos y Almuerzos con 
local incluido más colaciones 	\ 
para 120 personas para 
integrantes de la agrupación. 

215.22.01.001.001 Alimentos y Bebidas 
para personas. 
DIDECO. 

A. G. N°5 
Programa 
Recreacionales 

1.800.000 

Valor Total 
Imptos incluido $ 

1.800.000 

El mondo del ProgOma es de $1.800.000.- 

DEJASE establecido que el Programa está sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de Bases 
sobre Contratos Administrativo d9. Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTEIE el gasto las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 

Tendrá presente  r  este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría Jurí ica, Dirección de Control, SECPLAN, DIDECO y la Secretaría Municipal. 

A OTE  •  E, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

Programa. 

jr:.1D 7 ;:\.), 
I7j  . 	 0  '  .:*-• 	9,- i.= 

i  .5. SECRETARIA 
• '''' MUNICIPAL  1; . (  

-- 	C LOS CASTILL 
SECRETARIO UNICIPAL 

OAV/ MO/CCG/nqq. - 

GALLEGUILLOS 


	Page 1
	Page 2

